



Warszawa, dnia 9 marca 2020 r.

Rzeczpospolita Polska
Ministerstwo
Spraw Zagranicznych

BDG.741.063.2019/8

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby MSZ”, znak sprawy: BDG.741.063.2019.

I. WYJAŚNIENIE TREŚCI OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU

Na podstawie pkt 6.5 ppkt 2 Ogłoszenia o zamówieniu Zamawiający dokonuje wyjaśnień treści Ogłoszenia o zamówieniu:

Pytanie 25.

W związku z negatywnym ustosunkowaniem się Zamawiającego dotyczącym odstąpienia od zapewnienia przez Wykonawcę potwierżeń odbioru stosowanych do przesyłek na zasadach specjalnych m.in. KPA, KPC, Ordynacja podatkowa, w ramach prowadzonych przez niego postępowań, Wykonawca ponownie zwraca się z wnioskiem o rezygnację z tego wymogu.

Wykonawca pragnie zauważyć, że zapewnia druki potwierzenia odbioru na zasadach ogólnych własnego nakładu zgodnie z zapotrzebowaniem. Zapewnianie przez Wykonawcę tzw. „Żółte zwrotki „ nie spełniają wymogów nadawania przesyłek na zasadach specjalnych stąd też Zamawiający powinien je zapewnić we własnym zakresie.

W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu w § 3 ust. 13 IPU zgodnie z poniższym:

13. Wykonawca zobowiązany jest zapewnić bezpłatne formularze potwierżeń odbioru własnego nakładu na zasadach ogólnych stosowane zarówno w obrocie krajowym, jak i zagranicznym.

W przypadkach przesyłek terminowych nadawanych przez Zamawiającego (na specjalnych zasadach), w ramach prowadzonych przez niego postępowań, Wykonawca zobowiązuje się do używania innych niż standardowe druków za potwierzeniem odbioru, które zapewni Zamawiający po uprzedniej akceptacji przez Wykonawcę.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od wymogu zapewnienia przez Wykonawcę druków potwierżeń odbioru dla przesyłek pocztowych realizowanych na zasadach specjalnych i wprowadza stosowne zmiany do treści § 3 ust. 13 oraz § 5 ust. 2 załącznika nr 2 do Ogłoszenia (IPU) oraz załączników nr 3a-3b do Ogłoszenia (Formularz cenowy).

Pytanie 26.

W związku z negatywnym ustosunkowaniem się Zamawiającego odnośnie złagodzenia wysokości kar umownych wskazanych w § 9 ust. 3 pkt. 1) IPU Wykonawca ponownie zwraca się z prośbą o analizę zasadności tak wysokiego poziomu kar, które w ocenie Wykonawcy są nieadekwatna do ewentualnych uchybień w tym zakresie.

Proponujemy zapis w § 9 ust. 3 pkt. 1) IPU:

1) **2 %** maksymalnej wartości zobowiązania Zamawiającego, o którym mowa w § 5 ust. 1, w przypadku odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze Stron, z przyczyn, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę proponowaną zmianę zapisu w §9 ust. 3 pkt. 1) załącznika nr 2 do Ogłoszenia (IPU).

Pytanie 27.

W związku z negatywną odpowiedzią dotyczącą możliwości zmiany postanowień zawartej umowy w przypadku zmiany Cennika, o którym mowa w art. 57 i 58 ustawy Prawo pocztowe, zatwierdzonego przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej oraz faktem, iż Zamawiający wskazał maksymalny 48-miesięczny okres obowiązywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w § 10 ust. 2 IPU.

Proponujemy zapis w § 10 ust. 2 IPU:

1. Rzeczywiste wynagrodzenie Wykonawcy przez pierwsze 12 miesięcy realizacji umowy stanowić będzie suma wszystkich opłat za usługi pocztowe zrealizowane w okresie rozliczeniowym, stwierdzone na podstawie dokumentów nadawczych i oddawczych, zgodnie z formularzem cenowym stanowiącym załącznik do umowy, natomiast przez następne 36 miesięcy w przypadku zmiany Cennika usług pocztowych zatwierdzonego przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej wynagrodzenie Wykonawcy stanowić będzie suma wszystkich opłat za usługi pocztowe zrealizowane w okresie rozliczeniowym, stwierdzone na podstawie dokumentów nadawczych i oddawczych, zgodnie z aktualnym cennikiem Wykonawcy.

W ocenie Wykonawcy powyższa konstrukcja zapisu w § 10 ust. 2 IPU pozwoli na ustalenie równej pozycji stron w niniejszym postępowaniu. Ponadto Zamawiający konstruując w taki sposób zapisy postępowania uniemożliwia Wykonawcy na obecnym etapie oszacowanie ewentualnych zmian mających istotny wpływ na kształtujący się rynek pocztowy oraz zachodzące w tym zakresie dynamiczne zmiany.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian, wskazując jednocześnie, że okres obowiązywania umowy, określony w § 2 załącznika nr 2 do Ogłoszenia (IPU) wynosi 36 miesięcy. Jednocześnie Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmian zaproponowanych przez Wykonawcę we wniosku z dnia 2 marca br., na zasadach wskazanych poniżej (dodanie § 10 ust. 2 pkt 9 do Załącznika nr 2 - IPU)

2. Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zawartej umowy, w zakresie:

- 9) *zmiany cennika zaakceptowanego przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej, z zastrzeżeniem, iż zmiana taka nie może nastąpić więcej niż raz w trakcie obowiązywania niniejszej*

umowy i pozostanie ona bez wpływu na maksymalne łączne wynagrodzenie Wykonawcy z tytułu wykonania przedmiotu umowy, o którym mowa w § 5 ust. 1.

3. Wniosek o zmianę Umowy w zakresie wynagrodzenia **albo cen jednostkowych netto** będzie zawierał propozycję daty, od której zmiana powinna wejść w życie, przy czym okres na jej dokonanie będzie wynosił co najmniej 1 miesiąc. Przyjęcie wniosku o dokonanie zmiany wynagrodzenia **albo cen jednostkowych netto** zostanie pisemnie potwierdzone przez osobę odpowiedzialną za realizację Umowy po stronie Zamawiającego.

Pytanie 28.

Zamawiający w Formularzu cenowym nie przewiduje opłat za zwroty m.in. krajowych listów poleconych priorytetowych, krajowych paczek priorytetowych, zagranicznych paczek priorytetowych. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający będzie ponosił opłaty zgodnie z Cennikiem aktualnym na dzień nadania przesyłki.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zwraca uwagę, iż § 3 ust. 22 załącznika nr 2 do ogłoszenia (IPU) dopuszcza możliwość przesyłania podlegających „zwrotowi” przesyłek priorytetowych jako przesyłki ekonomiczne, w związku z czym Zamawiający nie widzi konieczności dodania do wyceny w formularzu cenowym pozycji „zwrot listów poleconych priorytetowych” oraz „zwrot paczek pocztowych priorytetowych” w przypadku przesyłek i paczek krajowych, jak również pozycji „zwrot paczek pocztowych priorytetowych” w przypadku paczek zagranicznych.

Pytanie 29.

Biorąc pod uwagę istotę kwestii poruszonych w niniejszym piśmie, wnioskujemy o zmianę terminu składania ofert na dzień 13 marca 2020 roku do godz. 12.00

Jesteśmy przekonani, iż wydłużenie terminu składania ofert dla ww. postępowania nie spowoduje uciążliwości zarówno Zamawiającemu jak i wszystkim zainteresowanym oraz nie wpłynie negatywnie na przebieg niniejszego postępowania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonał wydłużenia terminu składania ofert do dnia 12 marca 2020 roku do godz. 9:00.

II. ZMIANA TREŚCI OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU I ZAŁĄCZNIKÓW

Na podstawie pkt 6.6 Ogłoszenia o zamówieniu Zamawiający dokonuje zmiany treści Ogłoszenia o zamówieniu i załączników, tj. Załącznika nr 1 (OPZ) i Załącznika nr 2 (IPU) – w załączeniu.

Paweł Gola
Przewodniczący Komisji Przetargowej
/dokument podpisano elektronicznie/